

Jelling Lokalråd, bestyrelsesmøde
20.09.21 kl 19:30

Fælleshuset på Ravnshøj



Deltagere: Britta, Martin, Dennis, Iben, Jørn, Grethe, Rasmus

Mødeleder: Martin

Referent: Jørn

Afbud: Anja

Pkt	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af dagsorden og forrige mødes referat.	referatet godkendt. Referater skal ligge tilgængelige på nettet.
2	Anesminde Morten Teilmann (Kongernes Jelling) og Camilla Jørgensen (Vejle Kommune) deltager for at give indsigt i status for Anesminde samt lokalrådets evt. rolle.	Britta repræsenterer lokalrådet gennem, samarbejdsudvalget. Testforsøget på Anesminde har været delvis strandet p.g.a. corona og brandsikkerhedsregler der ikke kunne overholdes. testperioden søges forlænget. Opbevaring af vikingeskibet Orm og bruge af det til undervisnin har været en succes, m en der efterlyses flere lokale brugere. Lokalrådet efterlyser mere åbenhed og information om muligheder, da de kan være svære at få øje på, ikke mindst fordi der er tale om en midlertidig periode og med brandsikkerheds og corona begrænsninger. Enighed om at genbesøge ideerne oven på corona perioden. Evt. holde åben gård dag med nogle informative foredrag.
3	Trafikplan for Jelling Drøftelse af det kommende by-værksted d. 27. september vedr. en trafikplan for Jelling. Hvordan går det med svar på spørgeskemaundersøgelsen? Hvordan får vi folk til at møde frem d. 27. sept?	d. 27.9. mødes kommunen, lokalrådet og borgere i Byværkstedet for at arbejde videre med Trafikplanen. Der vil blive afholdt et møde med VIA fra Århus, hvor også lokalrådet bliver inviteret.

4	Vælgermøde Skal vi i lokalrådet, evt. sammen med andre partnere i byen, arrangere et vælgermøde op til kommunalvalget 16.11?	Lokalrådet bakker op om ideen og Britta tager kontakt til Anne Sofie for at få arrangeret det, evt. i byens cafe, hvor lokalrådet vil byde på kaffe. valget er 16.11.21
5	Siden sidst, indkomne mails og kommende arrangementer <ul style="list-style-type: none"> ● Miyawakiskov ● BID-møder ● Elcykeltræf 1. og 2. oktober ● ULN inviterer Jelling lokalråd, Bredballe lokalråd og Give udviklingsråd til fællesmøde den 25. november 2021, kl. 19 – 21 i Vingsted ● Ansøgning til Nordeafondens 'Her bor vi'-pulje 	-Der har ikke været aktivitet i Miyawakiskov gruppen siden sidst men der har været ydet hjælp til et miniprojekt i Kolding. Og den kommende tid byder på opsporing af egnede arealer til en lille skov. -Iben repræsenterer lokalrådet i BID -Elcykeltræf er et godt signal om mere opmærksomhed på mere brug af cykler. opfordring til at deltage i fællesmøde. -Lokalrådet foreslår at lade JFS tage sig af projektet "Her bor vi"
6	Henvendelser fra borgere <ul style="list-style-type: none"> ● Ideer til at byde UCL-studerende velkommen til Jelling og debatmøde 	12.10. stjerneløb i Jelling for de studerende
7	Nyt til Facebook, hjemmesiden og pressen	Opslag bør deles til "Det sker i Jelling"
8	Evt.	På næste dagsorden bør emnet Ungdomskulturen i Jelling tages op. Samt emnet legeplads i Centrum